1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2010
À

Excelentíssima

SRª. NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação sugerindo que solicite as Funerárias existentes no Município, para que façam cartazes de divulgação dos seus estabelecimentos e sejam colocados em todos os locais da rede Municipal de Saúde.
Justificativa:

A iniciativa deste pedido vem, através de uma reivindicação dos moradores da nossa cidade, que relatam que quando ocorre o falecimento de alguma pessoa de sua família, sempre tem a indicação de alguém ou até mesmo induzem as pessoas onde ir procurar tal serviço. E com esta forma de divulgação em local transparente onde todos tenham acesso, vai facilitar a procura, não vai haver a influencia de pessoas estranhas, indicando e até mesmo influenciando a procura de uma determinada casa funerária, e vai facilitar qualquer pessoa a procurar e até mesmo orçar esse tipo de serviço, que muitas vezes tem diferenças enormes de uma casa para outra.
Canela, 17 de Agosto de 2010.
Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapps@camaracanela.com.br

[image: image1.jpg]